

IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2021 - 01/01 ATÉ 23/03/2021

PROC	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UNID	QT	V.UNIT.	V. TOTAL	EMPENHO
33165	172934927	27/01/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP-15/2020	PQ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.693.222/0001-90	PATO BRANCO - PR	Hortifrutigranjeiros para consumo no restaurante do Polo Regional de Pato Branco no período de 3 meses.	un	1	R\$ 4.619,10	R\$ 4.619,10	21000157
33169	172944272	28/01/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-711/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Pão, TIPO: Francês, Aproximadamente 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco/creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, açúcar e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Fabricante: E Lazzarotto - cod gms 8909.2063	UN	552	R\$ 6,95	R\$ 3.836,40	21000159

33265	173537964	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7907.26 - Saponáceo, TIPO: Pó, USO: Limpeza de pias, cubas, torneiras, boxes, azulejos, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueador e essência, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa abre-fecha, contendo 300 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	36	R\$ 1,19	R\$ 42,84	21000477
33265	173537964	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	###	R\$ 1,28	R\$ 1.443,84	21000476

33265	173537964	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-986/2019	FABIO ALBERTO DYBAS EIRELI- EPP	19.372.261/0001-60	COLOMBO - PARANÁ	Item: 7907.140 - Pedra sanitária, USO: Vaso sanitário, Arredondada com suporte, AROMA: Floral, CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO: Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIAÇÃO: +/-10% do peso, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00	21000475
33266	173565461	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-972/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7907.17 - Esponja , TIPO: Lã de aço, USO: Limpeza em geral, Aço carbono, FORMATO: Retangular, PESO: 60 Gramas, APLICAÇÃO: Utensílios, EMBALAGEM: Pacote plástico, 8 unidades, Textura macia e isenta de sinais de oxidação, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019	un	110	R\$ 0,77	R\$ 84,70	21000486
33266	173565461	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-972/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7907.18 - Esponja, TIPO: Dupla face, Multiuso, Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100x70x20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, EMBALAGEM: Pacote plástico, 01 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019	un	680	R\$ 0,52	R\$ 353,60	21000486

33266	173565461	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-972/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7909.70 - Rodo, USO: Limpeza de chão, BASE: Cepa em polipropileno medindo 40cm de comprimento, CABO: Medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho em polipropileno, LÂMINA: Em borracha EVA dupla, com espessura 8,0mm (tolerância +/-5mm), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019	un	37	R\$ 3,00	R\$ 111,00	21000486
33266	173565461	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-972/2019	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7909.54 - Vassoura, MATERIAL: CERDAS: Nylon com 10cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20 a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019	un	46	R\$ 3,89	R\$ 178,94	41000482

33267	173577230	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), USO: Dispenser, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	490	R\$ 4,19	R\$ 2.053,10	21000485
-------	-----------	------------	--	----------------------------	--------------------	-------------------------	---	----	-----	----------	--------------	----------

33267	173577230	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, Gofrado, com picote, alta absorção, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 30 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	80	R\$ 0,83	R\$ 66,40	21000483
33267	173577230	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.2577 - Papel higiênico, TIPO: Folha simples de alta qualidade, Gofrado, com picote, alta absorção, ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, EMBALAGEM: Rolo 30 metros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	###	R\$ 0,51	R\$ 1.632,00	21000483

33267	173577230	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), USO: Dispenser, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	318	R\$ 3,75	R\$ 1.192,50	21000483
33267	173577230	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, Bobina, PADRÃO: Luxo, Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, USO: Dispenser auto corte , DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27-29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	360	R\$ 6,89	R\$ 2.480,40	21000483

33267	173577230	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1206/2019	DAVOS COMERCIO DE EMBALAGEM EIRELI	31.726.339/0001-01	CASVACEL - PR	Item: 8504.2567 - Toalha de papel, TIPO: Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO: Fibras 100% vegetal, recicladas, COR: Creme, MEDIDA: 23x21cm (variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29g/m2 , EMBALAGEM: Fardo com 1.250 folhas, embaladas internamente em 5 maços de 250 folhas cada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1206/2019	un	500	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00	21000484
33269	173599013	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1 Kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	150	R\$ 3,39	R\$ 508,50	21000492

33269	173599013	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	150	R\$ 13,85	R\$ 2.077,50	21000492
33269	173599013	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8909.2366 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Branca, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	40	R\$ 3,14	R\$ 125,60	21000492

33269	173599013	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00	21000492
33269	173599013	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiulectantes: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	140	R\$ 0,69	R\$ 96,60	21000492

33269	173599013	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8913.1647 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja , ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 900ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00	21000492
33270	173604424	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança de 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 381/2020	un	420	R\$ 1,15	R\$ 483,00	21000491

33270	173604424	12/02/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8907.1362 - Extrato de tomate, TIPO: Concentrado, INGREDIENTES: Tomate, açúcar e sal, ASPECTO: Massa mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten., EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada de 4Kg, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 381/2020	un	104	R\$ 15,98	R\$ 1.661,92	21000490
33454	174508437	17/03/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-382/2020	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	21001026

IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2021 - EMPENHADOS DE 24/03 ATÉ 13/05/2021

PRO C	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
----------	-------	------	----------	--------	------	--------	------	----	----	-------	-------	------

33541	174948348	31/03/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-742/2020	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 7303.2426 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário - PE - 742/2020	UNI	225	2,49	560,25	21001401
-------	-----------	------------	---	----------------------------	--------------------	-------------------------	---	-----	-----	------	--------	----------

33541	174948348	31/03/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-742/2020	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7303.2427 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 50ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 0,75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário - PE - 742/2020	UNI	225	1,48	333,00	21001400
-------	-----------	------------	---	-------------------------------	--------------------	---------------	--	-----	-----	------	--------	----------

33541	174948348	31/03/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-742/2020	DIPERENE COMERCIAL LTDA	10.293.973/0001-10	CURITIBA - PR	Item: 7303.2427 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 50ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 0,75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário - PE - 742/2020	UNI	275	1,41	387,75	21001399
-------	-----------	------------	---	-------------------------	--------------------	---------------	--	-----	-----	------	--------	----------

33541	174948348	31/03/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-742/2020	DICROMATO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI	09.403.332/0001-91	CURITIBA - PR	Item: 7303.2426 - Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário - PE - 742/2020	UNI	625	2,45	1.531,25	21001398
-------	-----------	------------	---	--	--------------------	---------------	---	-----	-----	------	----------	----------

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-7/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	95	40,50	3.847,50	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	55	28,50	1.567,50	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	40	24,20	968,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	30	31,00	930,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	20	29,30	586,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	20	31,00	620,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta ou Acém, Em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Kg.	UNI	25	27,50	687,50	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	70	15,00	1.050,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	90	15,00	1.350,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	30	11,80	354,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	30	22,60	678,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	10	27,20	272,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	40	23,00	920,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	20	18,80	376,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.30718-Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	60	21,30	1.278,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21099-Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	10	14,20	142,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21100-Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	5	14,20	71,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UNI	21	35,60	747,60	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço , CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	10	30,00	300,00	21001568
33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2050-Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	10	22,70	227,00	21001568

33622	175356703	14/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário..	KG	20	23,00	460,00	21001568
33629	175390782	15/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-7/2020	DV COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - EPP	08.170.178/0001-92	SÃO PAULO - SP	Item: 7502.9572 - Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210X297mm, COR: Branca, GRAMATURA: 75g/m2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 7/2020 - Ativo até 29/04/2021	UNI	460	17,76	8.169,60	21001673

33629	175390782	15/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-7/2020	C.A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	02.282.485/0001-89	MARINGÁ-PR	Item: 7502.9572 - Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210X297mm, COR: Branca, GRAMATURA: 75g/m2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 7/2020 - Ativo até 29/04/2021.	PCT	140	13,10	1.834,00	21001672
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plásti LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário marca: Z-KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	UNI	90	21,25	1.912,50	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2043 - Carne suína, CORTE: Costela, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem tempero, com cor, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	UNI	90	24,96	2.246,40	21001691
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2046 - Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: Z SIM E118	UNI	90	23,00	2.070,00	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	UNI	30	25,33	759,90	21001691
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	UNI	12	13,50	162,00	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21100 ? Carne suína, CORTE, Couro ASPECTO: In natura; Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma MARCA Z KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	UNI	6	13,76	82,56	21001691
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.30718 Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que comprometam a sua Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: Z-KINGDOM	UNI	25	21,00	525,00	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.30719 Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Estranhos que Comprometam a Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	UNI	25	25,80	645,00	21001691
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8903.2045 - Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS Isento de sujidades e quaisquer estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: MISTER FRANGO SIF: 1860 GT	UNI	100	11,50	1.150,00	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID.DE MEDIDA: Quilograma Marca: MISTER FRANGO SIF: 1860 GT	UNI	100	15,80	1.580,00	21001691
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8904.1916 - Peixe, Pescada Branca, natura, APRESENTAÇÃO: Filé, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, Conservação e Demais informações de acord Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: Z-KINGDOM SELO SIF: SIM E118	UNI	60	26,19	1.571,40	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, APRESENTAÇÃO: Filé, CARACTERÍSTICAS sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico transparente atóxico, Conservação e Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE Marca: Z-KINGDOM SELO SIF: SIM E118	UNI	60	33,85	2.031,00	21001691
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8904.22936 - Peixe, Cação, TIPO: In Natura, APRESENTAÇÃO: Filé, com Odor, Sabor e Textura Próprio e Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem Couro, Espinha e Espinhos, Livre de Parasitas, Sujidades e de Qualquer Substância Contaminante que Possa Alterar ou Encobrir Alguma Alteração, Não Conter Corantes, Aromatizantes e Conservantes Artificiais, Molhos e Pimenta, Pacote de Polietileno, Atóxico, Higienicamente Adequado e Devidamente Vedado MEDIDA: Quilograma Marca: Z-KINGDOM SELO SIF: SIM E118	UNI	30	35,00	1.050,00	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.1313 - Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, Resfriado, INGREDIENTES: Carne gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico transparente, PESO LÍQUIDO : Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: FRIGONESI Selo SIF SIP 0034	KG	30	27,00	810,00	21001691
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2050 - Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: FRICASA. SIF 236	KG	20	25,00	500,00	21001691

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2024 - Carne bovina, CORTE: Músculo, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, sem osso, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Marca DONAU	UNI	30	28,00	840,00	21001690
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2025 - Carne bovina, CORTE: Posta Vermelha, Peça, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário ? Marca: DONAU	UNI	60	31,05	1.863,00	21001690

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2035 - Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: isentos de: sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LIQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	15	33,70	505,50	21001690
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2047 - Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quai materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. DONAU	UNI	45	29,00	1.305,00	21001690

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	5 8901.16473 - Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. DONAU	UNI	75	34,20	2.565,00	21001690
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21090 - Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. Marca: DONAU	UNI	100	22,80	2.280,00	21001690

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21103 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: DONAU	UNI	30	39,50	1.185,00	21001690
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	-----	----	-------	----------	----------

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104 - Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Obs.: Deverão ser entregues em unidades com aproximadamente 180 gramas.	UNI	60	38,15	2.289,00	21001690
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	-----	----	-------	----------	----------

33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21482 - Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: DONAU	UNI	90	25,60	2.304,00	21001690
33652	175451544	16/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta Acém, Em Cubos, ASPECTO:In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme, cor Vermelho Brilhante, Cheiro e Sabor Próprios, Com no Máximo 10%de Sebo e Gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: DONAU	UNI	30	25,60	768,00	21001690

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8907.2326 - Azeitona em conserva, TIPO: Verde, sem caroço, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: PESO DRENADO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BD.	3	16,99	50,97	21001901
33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: Máximo 25%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Lata 300 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	20	4,43	88,60	21001900

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8906.1374 - Margarina, TIPO: Com sal, COMPOSIÇÃO: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Máximo de 65%,devidamente expresso na embalagem, ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico de 500g, com tampa e lacre de vedação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	15	4,55	68,25	21001900
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	-----	----	------	-------	----------

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata, PESO LÍQUIDO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UN.	100	4,43	443,00	21001900
33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8907.1460 - Mostarda, TIPO: Americana, ASPECTO: Pastosa, COR: Amarela, INGREDIENTES: Vinagre, açúcar, óleo vegetal, glicose, mostarda, sal, amido de milho, conservante, cúrcuma, AROMA: Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com bico dosador e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 190g (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	EM B	150	1,93	289,50	21001900

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8907.1636 - Doce de leite, TIPO: Cremoso, INGREDIENTES: Leite, açúcar, glicose, amido, bicarbonato de sódio e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	KG	150	3,24	486,00	21001900
33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8911.1901 - Pó para pudim, Com açúcar, ASPECTO: Pó solúvel, COMPOSIÇÃO : SABOR: Diversos (baunilha, coco, chocolate ou morango), INGREDIENTES: Açúcar, amido, sal, aromatizantes e corantes artificiais, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e qualquer substância estranha que comprometa a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	CX	20	7,08	141,60	21001900

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8911.11153 - Pó para refresco, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó, SABOR: Diversos, INGREDIENTES: Açúcar, polpa desidratada (1%), acidulante de ácido cítrico, anti-umectante, fosfato tricálcico, aromatizante regulador de acidez, citrato de sódio, edulcorantes artificiais, espessante carboximetilcelulose, corante inorgânico dióxido de titânio, corante artificial tartrazina, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UNI	75	3,09	231,75	21001900
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	-----	----	------	--------	----------

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8906.1512 - Leite, TIPO: UHT Integral, PROCEDÊNCIA: Vaca, ASPECTO: Líquido, PROCESSO FABRICAÇÃO: Pasteurizado, COMPOSIÇÃO: Leite de vaca e estabilizantes, ODOR: Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Caixa longa vida de 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	UNI	150	3,13	469,50	21001900
33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8907.1636 - Doce de leite, TIPO: Cremoso, INGREDIENTES: Leite, açúcar, glicose, amido, bicarbonato de sódio e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	15	3,24	48,60	21001900

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8907.2389 - Atum, TIPO: Em conserva, APRESENTAÇÃO: Sólido, em óleo, INGREDIENTES: Atum, óleo comestível e sal, sem conservantes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 170g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	4,74	71,10	21001900
33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8907.2181 - Coco, Sem açúcar, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Ralado, levemente desidratado, Úmido, com coloração, sabor e odor próprios, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote de 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PC	20	2,20	44,00	21001899

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8907.2315 - Milho em conserva, INGREDIENTES: Milho, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO: 200 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	10	1,49	14,90	21001899
33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão, APRESENTAÇÃO: Ralado, CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sórbico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico de 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	30	2,60	78,00	21001899

33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8907.2181 - Coco, ASPECTO: Ralado, levemente desidratado, TIPO: Sem açúcar, APRESENTAÇÃO: Úmido, com coloração, sabor e odor próprio, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote , PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário./ *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	PC	25	2,20	55,00	21001899
33701	175623035	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão , Ralado , CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sórbico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico de 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	PCT	100	2,60	260,00	21001899

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8908.2374 - Trigo para kibe, INGREDIENTES: Grãos de trigo moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	24	2,23	53,52	21001842
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	8908.2374 - Trigo para kibe, INGREDIENTES: Grãos de trigo moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - OBS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	30	2,23	66,90	21001842
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	8908.2355 - Lentilha, CLASSE: Graúda, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometa a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / OBS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG.	20	4,77	95,40	21001842

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	8908.2349 - Canjica de milho, APRESENTAÇÃO: Misturada, SUBGRUPO: Despeliculada, CLASSIFICAÇÃO: Beneficiada e polida, COR: Branca, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** VALIDADE MÍNIMA - 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	UN.	10	2,43	24,30	21001842
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8909.5389 - Aveia, TIPO: Farelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade , Pacote , PESO LÍQUIDO: Mínimo de 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA ***	KG.	15	3,24	48,60	21001841

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8909.2081 - Fermento , TIPO: Biológico Seco instantâneo, ASPECTO: Granulado, INGREDIENTES: Saccharomyces cerevisiae e agente de reidratação, USO: Produção de pães e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Pacote plástico aluminizado com fechamento a vácuo, PESO LÍQUIDO:500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** VALIDADE MÍNIMA - 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	KG.	1	13,55	13,55	21001841
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8909.2081 - Fermento , TIPO: Biológico Seco instantâneo, ASPECTO: Granulado, INGREDIENTES: Saccharomyces cerevisiae e agente de reidratação, USO: Produção de pães e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Pacote plástico aluminizado com fechamento a vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG.	2	13,55	27,10	21001841

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8915.1889 - Biscoito, TIPO: Leite, CLASSIFICAÇÃO: Doce,, APRESENTAÇÃO: FORMATO: Retangular, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonatos de amônio e sódio, acidulante e aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem recheio, Ausência de biscoitos queimados e quebradiços, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	15	3,10	46,50	21001841
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	-----	----	------	-------	----------

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8915.1593 - Biscoito, TIPO: Cream cracker, CLASSIFICAÇÃO: Salgada, ASPECTO: Volume e tamanho uniforme , INGREDIENTES: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (LIVRE DE GORDURA TRANS), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto). Não pode conter: soja e seus derivados e corantes artificiais, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de biscoitos queimados e quebradiços e isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico - dupla embalagem (externa e protetora interna), PESO LÍQUIDO: 400g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	20	3,29	65,80	21001841
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	-----	----	------	-------	----------

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8910.1412 - Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matracaria recutial, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa contendo 15 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	15	3,55	53,25	21001841
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8910.1403 - Achocolatado, ASPECTO: Pó solúvel instantâneo, SABOR: Chocolate, INGREDIENTES: Cacau, maltodextrina e/ou extrato de malte, açúcar, leite, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	7	6,27	43,89	21001841

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8907.1361 - Extrato de tomate, TIPO: Simples, concentrado, INGREDIENTES: Tomate, Açúcar e Sal, ASPECTO: Massa Mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Substâncias Estranhas a Sua Natureza, Não Conter Glúten, EMBALAGEM: Lata Hermeticamente Fechada, PESO LÍQUIDO: 350g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FR.	10	1,69	16,90	21001841
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8910.12157 - Achocolatado, ASPECTO: Pó solúvel instantâneo, INGREDIENTES: Cacau, maltodextrina e/ou extrato de malte, açúcar, leite, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, PESO LÍQUIDO: No Mínimo 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	10	3,23	32,30	21001841

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8909.1328 - Amido de milho, INGREDIENTES: Amido de milho, TEOR DE UMIDADE: Máximo de 14%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	15	3,20	48,00	21001840
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8910.1415 - Chá, Mate queimado, SABOR: Natural, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Erva mate tostada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa com 40 gramas de peso líquido, contendo 25 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX.	15	2,20	33,00	21001840
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8910.2097 - Chá, Hortelã, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e ramos de hortelã (mentha piperita), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa com 15 gramas, contendo 15 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	15	3,60	54,00	21001840

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8910.40815 - Chá, SABOR: Capim Cidreira, TIPO: Preparo instantâneo, Caixa contendo 10 saquinhos, PESO LÍQUIDO: 10 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNI	15	1,50	22,50	21001840
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8910.40816 - Chá, SABOR: Erva doce, TIPO: Preparo instantâneo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa contendo 10 saquinhos, PESO LÍQUIDO: 10 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	15	1,80	27,00	21001840
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	8908.2360 - Grão de bico, APRESENTAÇÃO: De primeira qualidade, novo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - OBS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG.	20	5,60	112,02	21001840

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	8909.1328 - Amido de milho, INGREDIENTES: Amido de milho, TEOR DE UMIDADE: Máximo de 14%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - OBS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN.	30	3,20	96,00	21001840
33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8910.1403 - Achocolatado, ASPECTO: Pó solúvel instantâneo, SABOR: Chocolate, INGREDIENTES: Cacau, maltodextrina e/ou extrato de malte, açúcar, leite, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: UN	UNI	13	9,83	127,79	21001839

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8909.12684 - Fermento , TIPO: Químico, ASPECTO: Pó, INGREDIENTES: Amido de milho ou fécula de mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio, USO: Produção de bolos, biscoitos e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	LT	20	1,89	37,80	21001839
-------	-----------	------------	---	--	--------------------	------------------	--	----	----	------	-------	----------

33702	175623728	22/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8909.12684 - Fermento , TIPO: Químico, ASPECTO: Pó, INGREDIENTES: Amido de milho ou fécula de mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio, USO: Produção de bolos, biscoitos e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** VALIDADE MÍNIMA - 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	LT	20	1,89	37,80	21001839
33735	175766260	27/04/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP-17/2020	OKURA E MATOS PANIFICADORA LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário - PP 17/2020-SRP/DECON.	UN	650	10,90	7.085,00	21001966

33787	175957979	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2040 - Carne suína, CORTE: bisteca fatiada, ASPECTO: In natura	UNI	75	18,60	1.395,00	21002107
33787	175957979	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21093 - Carne suína, CORTE:pernil em cubos, ASPECTO: In natura	UNI	75	22,00	1.650,00	21002107
33787	175957979	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.30718 - Carne suína, CORTE:Costela Picada, ASPECTO: In Natura	UNI	75	20,90	1.567,50	21002107
33787	175957979	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045 - Frango, CORTE:coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura	UNI	100	11,85	1.185,00	21002107
33787	175957979	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura	UNI	50	15,90	795,00	21002107

33848	176227613	10/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-382/2020	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário ATA PE-382/2020	UN.	13	300,00	3.900,00	21002202
-------	-----------	------------	---	------------------------	--------------------	-----------	---	-----	----	--------	----------	----------

IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2021 - EMPENHADOS DE 14/05 ATÉ 05/07/2021

PRO C	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
33919	9722019	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 972/19	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7907.171 - Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico, contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 972/2019 - Ativo até 20/05/2021	UN	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00	21002516

33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	150	R\$ 35,60	R\$ 5.340,00	21002633
33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	350	R\$ 40,50	R\$ 14.175,00	21002633

33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21099-Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	40	R\$ 14,20	R\$ 568,00	21002633
33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21100-Carne suína, CORTE: Couro, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	35	R\$ 14,20	R\$ 497,00	21002633

33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	170	R\$ 23,00	R\$ 3.910,00	21002633
33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	21002633

33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	21002633
33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	21002633

33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2050 - Linguiça, Tipo Calabresa; Defumada; APARÊNCIA: Com aspecto normal, firme, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CONSERVAÇÃO: mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno com 5 kg, com validade mínima de 2 meses a contar da entrega; INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substancias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	40	R\$ 22,70	R\$ 908,00	21002633
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	-----------	------------	----------

33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	20	R\$ 26,30	R\$ 526,00	21002633
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	-----------	------------	----------

33963	176769319	25/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 535/20	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00	21002633
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6510.19442 - Álcool, TIPO: Etílico hidratado, COR: Incolor, isento de impurezas, 70°GL	UN	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6510.19802 - Água oxigenada, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 volumes- FRASCOS 100 ML.	UN	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80	21002659

33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20601 - Cloridrato de lidocaína 2 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml	UN	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20620 - Vacina contra leptospirose pomona, L. hardjo , L. grippotyphosa, L. canicola, L. icterohaemorrhagiae, L. wolffi, EMBALAGEM: Frasco com 30 doses	UN	5	R\$ 34,45	R\$ 172,25	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6403.20830 - Acetilmetionina 5g, cloreto de colina 2g, cloridrato de tiamina 1g, riboflavina 0,5g, cloridrato de piridoxina 0,04g, cloridrato de L-arginina 0,60g, nicotinamida 0,50g, pantotenato de cálcio 0,20g, glicose 20,00g, água destilada q.s.p. 100,00ml, Injetável, EMBALAGEM: Frasco/Ampola 100 ml	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6403.20835 - Gluconato de cálcio 16,6g, Ácido bórico 3,4g, Hipofosfito de magnésio 3,0g, Dextrose anidra 5,0g, Clorocresol 0,1g, EMBALAGEM: Frasco 200ml	UN	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50	21002659

33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6510.19403 - Digluconato de clorexidina a 2%, Solução degermante almotolia 100 ml.	UN	10	R\$ 5,31	R\$ 53,10	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20743 - Salicilato de metila 1,00g, Ácido salicílico 0,05g, ácido bórico 0,50g, eucaliptol 0,50g, Cânfora 1,00g, Mentol 0,50g, caolim coloidal 32g, EMBALAGEM: Pote 1,2kg	UN	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20750 - Agulha descartável 40x12, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades	UN	4	R\$ 6,89	R\$ 27,56	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20770 - Flumetasona 0,5 mg, EMBALAGEM: Frasco 10ml	UN	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20776 - Lamina para tricotomia, EMBALAGEM: Caixa com 5 unidades	UN	5	R\$ 1,45	R\$ 7,25	21002659

33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS.Item: 6401.20842 - Luva, Descartável, Plástica, Com 5 dedos, Destinado á palpação retal, APRESENTAÇÃO: Confeccionada em E.V.A. (Etileno Acetato de Vinila), resistente, de alta sensibilidade e maciez, individual, estéril, ambidestra, transparente, tamanho único. EMBALAGEM: Pacote com 25 unidades	UN	8	R\$ 11,46	R\$ 91,68	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.59167 - Medicamento Veterinário, Iodo concentração 40%, EMBALAGEM: Frasco com 01 litro.	UN	2	R\$ 667,00	R\$ 1.334,00	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20711 - Deltametrina 25g, EMBALAGEM: Frasco com 30 ml	UN	15	R\$ 7,67	R\$ 115,05	21002659
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20739 - Cloridrato Lidocaína 2,00g, Cloreto de Adrenalina 0,002 g, Cloreto de cálcio 0,033 g, Cloreto de potássio 0,030 g, Cloreto de sódio 0,860 g, EMBALAGEM: Frasco/ampola com 50 ml.	UN	8	R\$ 10,93	R\$ 87,44	21002659

33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20619 - Doramectina 1%, Injetável, EMBALAGEM: Frasco 500 ml.	UN	5	R\$ 123,17	R\$ 615,85	21002663
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20643 - Sulfadoxina 20 g, Trimetoprim 4 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml	UN	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	21002663
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20667 - Fipronil 0,32 g, Sulfadiazina de prata 0,09 g, Alumínio 3,10 g, EMBALAGEM: Frasco 500 ml	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	21002663
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20668 - Gentamicina 0,5g, Sulfanilamida 5g, Sulfadiazina 5g, uréia 5g, Palmitato de Vitamina A 120.000 UI, qsp 100g, EMBALAGEM: Bisnaga 20 g	UN	16	R\$ 23,50	R\$ 376,00	21002663
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20684 - Terramicina 6,8, hidrocortisona 2,0, EMBALAGEM: Spray	UN	4	R\$ 18,33	R\$ 73,32	21002663
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20707 - Óleo essencial de Citronela 15 ml, EMBALAGEM: Frasco com 500 ml	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	21002663

33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20771 - Flunixinina Meglumina 50mg, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 50ml,	UN	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00	21002663
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20778 - Antibiótico, COMPOSIÇÃO : Cada 1,0 mL deve conter: 40mg de sulfato de gentamicina, veículo q.s.p. 1,0 mL, Injetável, EMBALAGEM: Frasco 100ml	UN	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	21002663
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVALI - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20768 - Algodão hidrófilo, EMBALAGEM: Com 500 g	UN	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60	21002664
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVALI - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20887 - Luva, Cirúrgica, Estéril, Descartável, TAMANHO: 7,0	UN	3	R\$ 1,20	R\$ 3,60	21002664
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVALI - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20889 - Luva, Cirúrgica, Estéril, Descartável, TAMANHO: 8,0	UN	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00	21002664

33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20658 - Benzilpenicilina benzatina 3.000.000 UI, Benzilpenicilina procaína 1.500.000 UI, Benzilpenicilina potássica 1.500.000 UI, Espretomicina 2500 mg, EMBALAGEM: Caixa com 24 unidades	UN	2	R\$ 389,52	R\$ 779,04	21002665
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20718 - Dipirona 50g, Injetável, EMBALAGEM: Frasco/âmpola 50ml.	UN	15	R\$ 9,29	R\$ 139,35	21002665
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20722 - Extrato de barbatimão, de confrey, de calendula, de guaçatonga, de babosa e propolis, q.s.p 100 ml, EMBALAGEM: Frasco de 250 ml,	UN	4	R\$ 54,72	R\$ 218,88	21002665
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.40391 - Enrofloxacina, Solução injetável, Concentração: 10%, EMBALAGEM: Frasco-Ampola/Volume: 50 ml.	UN	15	R\$ 9,67	R\$ 145,05	21002665

33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20878 - Esparadrapo, TIPO: Impermeável, MATERIAL: Tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. MEDIDA: 10cm X 4,5m	UN	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50	21002667
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20921 - Seringa, Descartável, Estéril, 10ml. Caixa com 100 unidades embaladas unitariamente.	UN	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80	21002667
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6401.20924 - Seringa, Descartável, Estéril, 20ml. Caixa com 100 unidades embaladas unitariamente.	UN	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80	21002667
33920	176759992	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Item: 6601.14163 - Seringa, Descartável, Estéril. EMBALAGEM: Caixa com 250 unidades.	UN	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	21002667
33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20707 - Óleo essencial de Citronela 15 ml, EMBALAGEM: Frasco com 500 ml com borrifador, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	21002681

33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20684 - Terramicina 6,8,hidro cortisona 2,0, EMBALAGEM: Spray, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 18,33	R\$ 183,30	21002681
33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.31610 - Anti-inflamatório, Analgésico e Antipirético, COMPOSIÇÃO : Fenilbutazona 20g, Álcool benzílico 1,5ml, Veículo aquoso q.s.p 100ml, Injetável, EMBALAGEM: Frasco com 100ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 21,30	R\$ 106,50	21002681
33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20771 - Flunixin Meglumina 50mg, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 25,50	R\$ 127,50	21002681
33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20667 - Fipronil 0,32 g, Sulfadiazina de prata 0,09 g, Alumínio 3,10 g, EMBALAGEM: Frasco 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	21002681
33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 7504.14416 - Fita Adesiva, TIPO: Silver Tape, MATERIAL: Fita de polietileno, adesivo base de borracha e resina, COR: Cinza ou Preta, MEDIDA: 45mm x 25m.	UN	5	R\$ 61,65	R\$ 308,25	21002682

33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20686 - Vacina contra Raiva Canina, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Vacina contra Cinomose, Hepatite, Parvovirose, Coronavirose, Parainfluenza, Adenovírus tipo 2, Leptospirose canicola, Leptospirose icterohaemorrhagiae, Leptospirose grippityphosa e Leptospirose pomona, Injetável,	UN	10	R\$ 6,41	R\$ 64,10	21002682
-------	-----------	------------	--	--------------------------------	--------------------	----------------------	--	----	----	----------	-----------	----------

33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20922 - Seringa, Descartável, Estéril, 1ml (sem agulha), MATERIAL: Polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lock), com escala que permita leitura das graduações de 0,1ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento, Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00	21002682
-------	-----------	------------	--	--------------------------------	--------------------	----------------------	---	-----	----	-----------	------------	----------

33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.59173 - Medicamento Veterinário, Óleo para massagem com ação relaxante e hidratante, Composto de Aloe Vera, Carbopol, Nipagim, Propileno Glicol, Mentol-cristal, Álcool, Água, Propelentes Propano/Butano, EMBALAGEM: Frasco aerossol 350 ml/200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 55,35	R\$ 276,75	21002682
33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20628 - Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI, Benzilpenicilina procaína 300.000 UI, Benzilpenicilina potássica 300.000 UI, Espretomicina 500 mg, EMBALAGEM: Caixa com 24 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 219,99	R\$ 1.099,95	21002682

33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6510.19442 - Álcool, TIPO: Etílico hidratado, COR: Incolor, isento de impurezas, 70°GL, USO: Hospitalar, desinfecção de superfícies fixas, EMBALAGEM: Acondicionado em frasco plástico de 1000ml, com tampa rosqueável e lacre inviolável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	21002682
33967	176807563	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME	28.537.922/0001-51	PINHAIS - PR	-Item: 6401.20925 - Seringa, Descartável, Estéril, 60ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de vali	UN.	2	R\$ 99,92	R\$ 199,84	21002683
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.716.644/0001-79	GOIANA-GO	Item: 6401.20701 - Coumafós 3g, Propoxur 2g, EMBALAGEM: Frasco 200gr, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 29,34	R\$ 293,40	21002684

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20619 - Doramectina 1%, Injetável, EMBALAGEM: Frasco 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	8	R\$ 123,17	R\$ 985,36	21002685
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20635 - Dipropionato de imidocarb 12 g, EMBALAGEM: Frasco 15 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	21002685
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20667 - Fipronil 0,32 g, Sulfadiazina de prata 0,09 g, Alumínio 3,10 g, EMBALAGEM: Frasco 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	21002685
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	tem: 6401.20684 - Terramicina 6,8, hidrocortisona 2,0, EMBALAGEM: Spray, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 18,33	R\$ 183,30	21002685
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20771 - Flunixinina Meglumina 50mg, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	R\$ 25,50	R\$ 382,50	21002685

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVAL - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVAL - PR	Item: 6510.19810 - Iodopovidona (PVPI), Solução aquosa de povidine 10% com 1% de iodo livre (polivinil pirrolidona iodo), Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, indicado para lavagem e antisepsia das mãos, degermação da pele pré-operatória e para demais procedimentos invasivos com risco de infecção, não irritante à pele e facilmente removível em água, EMBALAGEM: Frasco, 100ml, âmbar cuja tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e consequente contaminação do antisséptico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FR.	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	21002687
-------	-----------	------------	--	------------------------------	--------------------	----------------	--	-----	----	----------	-----------	----------

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVALI - PR	6401.20889 - Luva, Cirúrgica, Estéril, Descartável, TAMANHO: 8,0 (conforme padrão nacional), MATERIAL: Látex natural, FORMATO: Anatômico, APRESENTAÇÃO: Lubrificada com pó bio-absorvível e hipoalérgico, com bordas e punhos devidamente reforçados e acabados, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência a tração e sensibilidade tátil. O número / tamanho deverão estar impressos na face externa do punho, devendo a marcação ser de caráter permanente e de fácil visualização, ESPESSURA: Mínima 0,15 mm, EMBALAGEM: Dupla contendo um par, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar e a externa em papel grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente que garanta sua integridade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 1,10	R\$ 2,20	21002687
-------	-----------	------------	--	-------------------------------	--------------------	-----------------	---	----	---	----------	----------	----------

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 7504.14416 - Fita Adesiva, TIPO: Silver Tape, MATERIAL: Fita de polietileno, adesivo base de borracha e resina, COR: Cinza ou Preta, MEDIDA: 45mm x 25m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	RL.	3	R\$ 61,65	R\$ 184,95	21002688
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6510.19802 - Água oxigenada, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 volumes, FORMA FARMACÊUTICA: Solução, APRESENTAÇÃO: Solução de peróxido de hidrogênio, EMBALAGEM: Frasco 100 mL, plástica opaca, cuja tampa deve possuir haste presa no corpo da almotolia, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do produto. Apresentar laudo analítico do produto. Rótulo contendo impressos em língua portuguesa dados de identificação, procedência, lote e demais itens conforme legislação atual vigente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	FR	10	R\$ 2,94	R\$ 29,40	21002688

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20601 - Cloridrato de lidocaína 2 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	21002688
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20603 - Triclorometiazida 10 mg, Acetato dexametasona 0,5mg , EMBALAGEM: Frasco de 10 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	21002688
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20628 - Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI, Benzilpenicilina procaína 300.000 UI, Benzilpenicilina potássica 300.000 UI , Espretomicina 500 mg, EMBALAGEM: Caixa com 24 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 219,99	R\$ 439,98	21002688
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20842 - Luva, Descartável, Plástica, Com 5 dedos, Destinado á palpação retal, APRESENTAÇÃO: Confeccionada em E.V.A. (Etileno Acetato de Vinila), resistente, de alta sensibilidade e maciez, individual, estéril, ambidestra, transparente, tamanho único. As luvas são esterilizadas pelo processo de raio gama cobalto e certificadas, EMBALAGEM: Pacote com 25 unidades , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 11,46	R\$ 114,60	21002688

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.30271 - Ocitocina sintética 10 UI, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 5 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	R\$ 6,40	R\$ 96,00	21002688
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20750 - Agulha descartável 40x12, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	3	R\$ 6,89	R\$ 20,67	21002688
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6403.20835 - Gluconato de cálcio 16,6g, Ácido bórico 3,4g, Hipofosfito de magnésio 3,0g, Dextrose anidra 5,0g, Clorocresol 0,1g, EMBALAGEM: Frasco 200ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50	21002688
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6510.19442 - Álcool, TIPO: Etílico hidratado, COR: Incolor, isento de impurezas, 70°GL.	UN	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	21002688

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6601.14163 - Seringa, Descartável, Estéril, sem agulha, CONFECCIONADA: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico slip, com escala que permita leitura das graduações de 1,0 ml, CAPACIDADE: 5 ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento, REGISTRO ANVISA: Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 250 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	21002689
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	---	-----	---	-----------	-----------	----------

33966	176782226	20/05/2021	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/ 0001-82	MARINGÁ- PR	Item: 6401.20878 - Esparadrapo, TIPO: Impermeável, MATERIAL: Tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície, MEDIDA: 10cm X 4,5m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte, Deve apresentar excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade, No momento da retirada, o produto não deve deixar resíduos na pele do paciente, nem causar lesões, EMBALAGEM: Individual em carretel de plástico e com capa protetora, contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	8	R\$ 6,30	R\$ 50,40	21002689
-------	-----------	------------	---	------------------------	----------------	--	----	---	----------	-----------	----------

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20921 - Seringa, Descartável, Estéril, 10ml (sem agulha), MATERIAL: Polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lock), com escala que permita leitura das graduações de 0,2ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento, Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	3	R\$ 25,90	R\$ 77,70	21002689
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	--	----	---	-----------	-----------	----------

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20924 - Seringa, Descartável, Estéril, 20ml (sem agulha), MATERIAL: Polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento, Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	3	R\$ 36,90	R\$ 110,70	21002689
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	---	----	---	-----------	------------	----------

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20928 - Seringa, Descartável, Estéril, 3ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80	21002689
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	---	----	---	-----------	-----------	----------

33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/ 0001-17	TURVO-SC	Item: 6401.20658 - Benzilpenicilina benzatina 3.000.000 UI, Benzilpenicilina procaína 1.500.000 UI, Benzilpenicilina potássica 1.500.000 UI, Espretomicina 2500 mg, EMBALAGEM: Caixa com 24 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 389,52	R\$ 779,04	21002690
33966	176782226	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/ 0001-17	TURVO-SC	Item: 6401.40391 - Enrofloxacin, Solução injetável, Concentração: 10%, EMBALAGEM: Frasco-Ampola/Volume: 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	R\$ 9,67	R\$ 145,05	21002690

33921	176748354	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 953/20	IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67.423.152/0001-78	JUNDIAI - SP	GAS ARGONIO 5.0 Consumo trimestral aproximado de 100 m ³ de gás argônio para espectroscopia de emissão atômica- plasma, grau de pureza mínimo de 99,999% AP (alta pureza). Especificações complementares: a) Níveis máximos de tolerância de contaminantes O ₂ <5ppm; N ₂ <20ppm; umidade < 4ppm b) Recarga de 5 em 5 cilindros c) O argônio deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do IDR. d) Capacidade dos cilindros: variável entre 8 e 12 m ³ incluir no preço do gás. e) Incluso no preço do gás, o aluguel do cilindro. f) Quando da entrega, os cilindros deverão ser conectados na rede.	UN	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	21002722
-------	-----------	------------	---	--	--------------------	--------------	--	----	-----	-----------	--------------	----------

33921	176748354	19/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 953/20	IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67.423.152/0001-78	JUNDIAI - SP	GÁS NITROGÊNIO 5.0 Consumo trimestral aproximado de 10m³ de gás nitrogênio para espectroscopia emissão atômica plasma, grau de pureza mínimo 99,999% AP (Alta Pureza). Especificações Complementares: a) níveis máximos de tolerância de contaminantes: 0,2 < 5ppm; hidrocarbonetos < 1ppm; hidrogênio 1ppm; umidade <5ppm. b)recarga de 01 em 01 cilindro; c) Quando da entrega o cilindro deverá ser conectado à rede; d) O gás deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do IDR; e) Incluso o preço do aluguel do cilindro.	M3	20	R\$ 65,33	R\$ 1.306,60	21002722
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item:6401.20758 - Vacina Contra Tétano, Encefalomielite Equina e Influenza Equina, frasco de 10ml (10 doses) e seeringa de 1ml	UN	10	R\$ 320,50	R\$ 3.205,00	21002724
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item:6401.20707 - Óleo essencial de Citronela 15ml - Frasco 500ml com borrifador	UN	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	21002724
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item:6401.20661 - Cloridrato de Xilazina 10g - Frasco 20mg	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	21002724

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item:6401.20667 - Fipronil 0,32g, Sulfadiazina de prata 0,09 g, Alumínio 3,10 g, Frasco 500 ml	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	21002724
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item:6401.20626 - Ivermectina 0,120 g Prazicontel 1,500 g, bisnaga 9,6g	UN	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	21002724
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item:6401.20619 - Doramectina 1%, injetável, frasco 500ml	UN	12	R\$ 123,17	R\$ 1.478,04	21002724
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item:6401.51619 - Produto a base de salicilato de metila, cânfora e mentol, cada 100g deve conter: 1,00g de metila, 0,50g de cânfora, 0,50g de mentol, excipiente q.s.p 100g - pote plástico com 450g	UN	2	R\$ 53,90	R\$ 107,80	21002724
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVALI - PR	Item:6401.20768 - Algodão hidrófilo, embalagem com 500g	RL	4	R\$ 10,80	R\$ 43,20	21002725
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.20711 - Deltametrina 25g, Frasco com 30ml	UN	18	R\$ 7,67	R\$ 138,06	21002726

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.20750 - Agulha descartável 40x12, caixa com 100 unidades	UN.	6	R\$ 6,89	R\$ 41,34	21002726
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.20760 - Agulha a vácuo descartável para coleta de sangue 25X0,8 mm, caixa com 100 unidades	UN.	5	R\$ 33,68	R\$ 168,40	21002726
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.20769 - Atadura de Crepom 12cmx1,80m, pacote com 6 unidades	UN	5	R\$ 5,97	R\$ 29,85	21002726
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.20842 - Luva, descartável, Plástica, Com 5 dedos, Destinado a palpação retal, confeccionada em E.V.A, resistente, de alta sensibilidade e maciez, individual, estéril, ambidestra, transparente, tamanho único, pacote com 25 unidades	PCT	12	R\$ 11,46	R\$ 137,52	21002726

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20922 - Seringa, Descartável, Estéril, 1ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lok), com escala que permita leitura das graduações de 0,1ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90	21002726
-------	-----------	------------	--	--------------------------------	--------------------	----------------------	---	-----	---	-----------	-----------	----------

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.20926 - Bandagem elástica, adesiva, flexível, estabilizadora para articulações e ligamentos, rolo com 10cm de larguraX4,60m de comprimento	RL.	6	R\$ 8,28	R\$ 49,68	21002726
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.30271 - Ocitocina sintética 10UI, injetável, frasco com 5ml	FR	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00	21002726
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6601.52309 - Coletor para material perfuro cortante, capacidade mínima de 13L, papelão de alta resistência	UN	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	21002726
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item:6401.59167 - Medicamento veterinário, Iodo concentração 40%, frasco com 1 litro	UN	3	R\$ 667,00	R\$ 2.001,00	21002726
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	Item:6401.20718 - Dipirona 50g, injetável - frasco/ampola	UN	6	R\$ 9,29	R\$ 55,74	21002727
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	Item:6401.40391 - Enrofloxacin, solução injetável, 10%, frasco/ampola, 50ml	UN	6	R\$ 9,67	R\$ 58,02	21002727

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20878 - Esparadrapo, TIPO: Impermeável, Medindo 10cm x 4,5m composto de tecido 100% algodão com tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. Deve apresentar excelente fixação, flexibilidade, resistência e impermeabilidade. No momento da retirada, o produto não deve deixar resíduos na pele do paciente, nem causar lesões, EMBALAGEM: Individual em carretel de plástico e com capa protetora, contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	RL.	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50	21002728
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	--	-----	---	----------	-----------	----------

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20921 - Seringa, Descartável, Estéril, 10ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lok), com escala que permita leitura das graduações de 0,2ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	21002728
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	--	-----	---	-----------	-----------	----------

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20924 - Seringa, Descartável, Estéril, 20ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lok), com escala que permita leitura das graduações de 1ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80	21002728
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	--	-----	---	-----------	-----------	----------

33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6401.20928 - Seringa, Descartável, Estéril, 3ml (sem agulha), MATERIAL: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lok), com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento. Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	21002728
33970	176780533	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME	28.537.922/0001-51	PINHAIS - PR	Item:6401.20859 - Microtubo, Tipo:Eppendorf 2ml, Material de prolipropileno, caixa com 100 unidades.	PCT	3	R\$ 44,99	R\$ 134,97	21002729

33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20619 - Doramectina 1%, Injetável, EMBALAGEM: Frasco 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 123,17	R\$ 123,17	21002731
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20643 - Sulfadoxina 20 g, Trimetoprim 4 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	21002731
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20660 - Sorbitol 50g, EMBALAGEM: Frasco 100 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	21002731
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20667 - Fipronil 0,32 g, Sulfadiazina de prata 0,09 g, Alumínio 3,10 g, EMBALAGEM: Frasco 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	21002731
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	Item: 6401.20668 - Gentamicina 0,5g, Sulfanilamida 5g, Sulfadiazina 5g, uréia 5g, Palmitato de Vitamina A 120.000 UI, qsp 100g, EMBALAGEM: Bisnaga 20 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 23,50	R\$ 23,50	21002731

33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVAL - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVAL - PR	Item: 6510.19810 - Iodopovidona (PVPI), Solução aquosa de povidine 10% com 1% de iodo livre (polivinil pirrolidona iodo), Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, indicado paralavagem e antissepsia das mãos, degermação da pele pré-operatória e para demais procedimentos invasivos com risco de infecção, não irritante à pele e facilmente removível em água, EMBALAGEM: Frasco, 100ml, âmbar cuja tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e consequente contaminação do antisséptico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 4,60	R\$ 23,00	21002732
-------	-----------	------------	--	------------------------------	--------------------	----------------	--	----	---	----------	-----------	----------

33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6510.19403 - Digluconato de clorexidina a 2%, Solução degermante almotolia 100 ml, Antisséptico para mãos e pele, com amplo espectro de ação e efeito residual de 6 a 8 horas. Incolor, com odor suave, livre de resíduos, hipoalergênico. Seu uso não deve agredir a pele. Frasco plástico não transparente tipo almotolia, com tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do antisséptico. Rótulo contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade (RDC 199/2006), lote, autorização de funcionamento do fabricante (AFE), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 5,31	R\$ 5,31	21002733
-------	-----------	------------	--	--------------------------------	--------------------	----------------------	--	----	---	----------	----------	----------

33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6510.19442 - Álcool, TIPO: Etílico hidratado, COR: Incolor, isento de impurezas, 70°GL, USO: Hospitalar, desinfecção de superfícies fixas, EMBALAGEM: Acondicionado em frasco plástico de 1000ml, com tamparosqueável e lacre inviolável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	21002733
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6510.19802 - Água oxigenada, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 volumes, FORMA FARMACÊUTICA: Solução, APRESENTAÇÃO: Solução de peróxido de hidrogênio, EMBALAGEM: Frasco 100 mL, plásticaopaca, cuja tampa deve possuir haste presa no corpo da almotolia, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do produto. Apresentar laudo analítico do produto. Rótulo contendo impressos emlíngua portuguesa dados de identificação, procedência, lote e demais itens conforme legislação atual vigente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 2,94	R\$ 5,88	21002733

33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20601 - Cloridrato de lidocaína 2 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	21002733
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20655 - Cloridrato de Bromexina, EMBALAGEM: Frasco 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 26,64	R\$ 26,64	21002733
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6401.20842 - Luva, Descartável, Plástica, Com 5 dedos, Destinado á palpação retal, APRESENTAÇÃO: Confeccionada em E.V.A. (Etileno Acetato de Vinila), resistente, de alta sensibilidade e maciez, individual,estéril, ambidestra, transparente, tamanho único. As luvas são esterilizadas pelo processo de raio gama cobalto e certificadas, EMBALAGEM: Pacote com 25 unidades , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 11,46	R\$ 45,84	21002733
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6601.52309 - Coletor para material perfuro cortante, CAPACIDADE: Mínima de 13L, Papelão de alta resistência, EMBALAGEM: Individual, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	21002733
33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	Item: 6604.26052 - Vaselina líquida, Frasco com 100 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 5,95	R\$ 29,75	21002733

33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	tem: 6405.59181 - Grampeador Cirúrgico Veterinário, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 126,92	R\$ 126,92	21002733
-------	-----------	------------	--	--------------------------------	--------------------	----------------------	---	----	---	------------	------------	----------

33968	176809205	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	Item: 6601.14163 - Seringa, Descartável, Estéril, sem agulha, CONFECCIONADA: Em polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico slip, com escala que permita leitura das graduações de 1,0 ml, CAPACIDADE: 5 ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento, REGISTRO ANVISA: Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 250 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	21002734
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	---	----	---	-----------	-----------	----------

33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	03.541.496/0001-07	SÃO PAULO-SP	6401.20684 - Terramicina 6,8, hidrocortisona 2,0, EMBALAGEM: Spray, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 18,33	R\$ 91,65	21002735
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	--------------	---	----	---	-----------	-----------	----------

33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVALI - PR	6401.20889 - Luva, Cirúrgica, Estéril, Descartável, TAMANHO: 8,0 (conforme padrão nacional), MATERIAL: Látex natural, FORMATO: Anatômico, APRESENTAÇÃO: Lubrificada com pó bio-absorvível e hipoalérgico, com bordas e punhos devidamente reforçados e acabados, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil. O número / tamanho deverão estar impressos na face externa do punho, devendo a marcação ser de caráter permanente e de fácil visualização, ESPESSURA: Mínima 0,15 mm, EMBALAGEM: Dupla contendo um par, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar e a externa em papel grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente que garanta sua integridade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	6	R\$ 1,10	R\$ 6,60	21002736
-------	-----------	------------	--	-------------------------------	--------------------	-----------------	---	----	---	----------	----------	----------

33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI	30.766.874/0001-15	PARANAVALI - PR	6510.19810 - Iodopovidona (PVPI), Solução aquosa de povidine 10% com 1% de iodo livre (polivinil pirrolidona iodo), Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, indicado para lavagem e antisepsia das mãos, degermação da pele pré-operatória e para demais procedimentos invasivos com risco de infecção, não irritante à pele e facilmente removível em água, EMBALAGEM: Frasco, 100ml, âmbar cuja tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e consequente contaminação do antisséptico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	21002736
33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20601 - Cloridrato de lidocaína 2 g, EMBALAGEM: Frasco 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50	21002737
33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20750 - Agulha descartável 40x12, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 6,89	R\$ 6,89	21002737

33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.20842 - Luva, Descartável, Plástica, Com 5 dedos, Destinado á palpação retal, APRESENTAÇÃO: Confeccionada em E.V.A. (Etileno Acetato de Vinila), resistente, de alta sensibilidade e maciez, individual,estéril, ambidestra, transparente, tamanho único. As luvas são esterilizadas pelo processo de raio gama cobalto e certificadas, EMBALAGEM: Pacote com 25 unidades , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 11,46	R\$ 57,30	21002737
33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	07.296.219/0001-29	SIQUEIRA CAMPOS - PR	6401.30271 - Ocitocina sintética 10 UI, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 5 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	21002737
33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	6401.20718 - Dipirona 50g, Injetável, EMBALAGEM: Frasco/âmpola 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 9,29	R\$ 37,16	21002738
33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	20.637.873/0001-17	TURVO-SC	6401.40391 - Enrofloxacin, Solução injetável, Concentração: 10%, EMBALAGEM: Frasco-Ampola/Volume: 50 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 9,67	R\$ 48,35	21002738

33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	6401.20921 - Seringa, Descartável, Estéril, 10ml (sem agulha), MATERIAL: Polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, bico tipo rosca (Luer-Lock), com escala que permita leitura das graduações de 0,2ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento, Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	21002739
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	--	----	---	-----------	-----------	----------

33969	176809400	20/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE 1318/19	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	MARINGÁ-PR	6401.20924 - Seringa, Descartável, Estéril, 20ml (sem agulha), MATERIAL: Polipropileno, com siliconização interna, cilindro com anel de retenção, com escala que permita leitura das graduações de 1,0ml, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O prazo de validade que deve ser no mínimo 2/3 do prazo de validade total, na data do recebimento, Trazer no rótulo dados de identificação, condições de armazenamento, número do lote, data de validade e número de Registro no Ministério da Saúde, EMBALAGEM: Caixa rotulada, lacrada, resistente e sem danos com 100 unidades embaladas unitariamente esterilizadas, rotuladas com selagem eficiente que garanta sua esterilidade até o momento de sua utilização e permita a abertura da embalagem unitária sem contaminação da seringa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	21002739
-------	-----------	------------	--	---	--------------------	------------	---	----	---	-----------	-----------	----------

33999	176991240	31/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE - 170/2020	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 170/2020	UN	50	R\$ 75,96	R\$ 3.798,00	21002790
34000	176991852	31/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços PE - 382/2020	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 382/2020	UN	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	21002792

33791	175958924	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE 784/19	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	81.243.735/0019-77	MANAUS/AM	7003.59583 - Notebook, Memória RAM de 8 GB, Armazenamento SSD 256 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo- ATA PE 784/19-SRP/DECON - LOTE 3 - POSITIVO. (RMS 45794- Projeto Atividade: 6208 - Recurso Emater/MDA/Fonte 281).	UN	30	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	21002867
33791	175958924	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE 784/19	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	81.243.735/0019-77	MANAUS/AM	7003.59583 - Notebook, Memória RAM de 8 GB, Armazenamento SSD 256 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência. ATA PE 784/19-SRP/DECON (POSITIVO) - Projeto Atividade 6209 - Recurso Emater/MDA/Fonte 281.	UN	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	21002868
33791	175958924	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE 784/19	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	81.243.735/0019-77	MANAUS/AM	7003.59583 - NOTEBOOK, MEMÓRIA RAM: 8GB, Armazenamento SSD 256GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais Informações de acordo com Termo de Referência - ATA SRP - PE-784/2019 - LOTE 3 - POSITIVO - (RMS 45350 - Projeto Atividade: 6268 - Fonte:260).	UN	50	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	21002869

33791	175958924	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE 784/19	LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	12.477.490/0002-81	SERRA - ES	7003.56871 - Estação de Trabalho, Características Adicionais: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo. ATA SRP PE 784/19-LOTE 4 - LIDER. (Projeto Atividade: 6209 - Recurso Emater/MDA/Fonte 281).	UN	3	R\$ 11.595,00	R\$ 34.785,00	21002870
33791	175958924	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE 784/19	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0010-01	HORTOLANDIA - SP	7003.59585 - Desktop Com Sistema Operacional, MEMÓRIA RAM: 8GB, Armazenamento SSD 256GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência - ATA SRP - PE-784/2019 - LOTE 2 - DELL (RMS 45350 - Projeto Atividade: 6268 - Fonte 260)	UN	50	R\$ 3.550,00	R\$ 177.500,00	21002871
33791	175958924	03/05/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE 784/19	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA	72.381.189/0010-01	HORTOLANDIA - SP	7003.59585 - Desktop, Com Sistema Operacional, MEMÓRIA RAM: 8GB, Armazenamento SSD 256GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência - ATA SRP PE 784/19 - LOTE 2 - DELL (RMS 45794 - Projeto Atividade: 6209 - Recurso Emater/MDA/Fonte 281).	UN	50	R\$ 3.550,00	R\$ 177.500,00	21002872

34153	177753963	22/06/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE - 829/2020	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA.	10.210.196/0001-00	SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP	Item: 7012.406 - Toner, Impressora Lexmark, SÉRIE: E260, E360, E460, REFERÊNCIA: E260A11L, COR: Preta, RENDIMENTO: 3500 página, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não reconicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 829/2020	UN	18	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00	21003301
34154	177754617	22/06/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE - 1128/2020	EMERSON LOPPNOW DE CARVALHO COMERCIO E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	27.127.233/0001-06	CURTIBA-PR	Item: 7005.1102 - Mouse Pad, MATERIAL: Elastômetro, filme termo plástico, DIMENSÃO: 180x220x0,5mm, COR: Preta, USO: Manuseio do mouse, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1128/2020	UN	10	R\$ 16,25	R\$ 162,50	21003302

34162	177804460	23/06/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1325/2020	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 6101.45389 - Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 2 (duas) unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela. PE - 1325/2020	UN	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00	21003319
34162	177804460	23/06/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1325/2020	EMERSON LOPPNOW DE CARVALHO COMERCIO E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	27.127.233/0001-06	CURTIBA-PR	Item: 6101.2472 - Pilha Alcalina, TAMANHO: Pequena AA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 4 unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela. PE - 1325/2020	UN	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00	21003321

34186	177898783	25/06/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-292/2020	QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA - EPP	02.480.417/0001-24	SANTA HELENA	Item: 6203.34999 - Lâmpada Tubular a LED, CAPACIDADE: POTÊNCIA: mínima de 18W, fluxo luminoso mínimo de 1800 lumens, TENSÃO: 127V 220V, temperatura de cor branca fria de 6500K, ângulo luminoso mínimo de 120°, MBALAGEM: DIMENSÃO: com 1200mm de comprimento, VIDA ÚTIL: igual ou superior a 25.000 horas, alta resistência mecânica e a vibrações, PROCESSO LICITAÇÃO 292/2020	UN	###	R\$ 10,60	R\$ 10.737,80	21003357
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	--------------	---	----	-----	-----------	---------------	----------

IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2021 - EMPENHADOS DE 06/07 ATÉ 10/08/2021

PRO C	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
34226	178199129	02/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PP-7/2020	PANIFICADORA E CONFEITARIA TESSER LTDA	31.591.625/0001-07	PARANAVAÍ - PR	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco, Apresentação: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, Ingredientes: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, Características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Unidade de compra: Kg, Unidade de medida Unitário - PARA Estação Experimental e Polo de Paranavaí	UN	460	R\$7,20	R\$3.312,00	21003587

34227	178200046	02/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE - 986/2019	FABIO ALBERTO DYBAS EIRELI- EPP	19.372.261/0001-60	COLOMBO - PARANÁ	Item: 7904.149 - Sabão, Barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO: À base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	80	R\$1,26	R\$100,80	21003588
34227	178200046	02/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE - 986/2019	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário.1 PE - 986/2019 - Ativo até 16/09/2021	un	###	R\$1,28	R\$2.154,24	21003589

34227	178200046	02/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE - 986/2019	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7907.26 - Saponáceo, TIPO: Pó, USO: Limpeza de pias, cubas, torneiras, boxes, azulejos, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueador e essência, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa abre-fecha, contendo 300 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019 - Ativo até 16/09/2021	un	36	R\$1,19	R\$42,84	21003590
34227	178200046	02/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE - 986/2019	MARCELO JACOB - ME	11.774.132/0001-97	CURITIBA - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, USO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO: Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, EMBALAGEM: Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019 - Ativo até 16/09/2021	un	25	R\$1,18	R\$29,50	21003591

34227	178200046	02/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE - 986/2019	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 7902.4565 - Desinfetante, AÇÃO: Germicida, bactericida, USO: Geral, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 5 litros, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 986/2019	un	23	R\$6,48	R\$149,04	21003592
34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	500	R\$40,50	###	21004025

34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	150	R\$23,00	R\$3.450,00	21004025
34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	150	R\$15,00	R\$2.250,00	21004025

34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	150	R\$11,80	R\$1.770,00	21004025
34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	50	R\$15,00	R\$750,00	21004025

34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2050 - Linguiça, Tipo Calabresa; Defumada; APARÊNCIA: Com aspecto normal, firme, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CONSERVAÇÃO: mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno com 5 kg, com validade mínima de 2 meses a contar da entrega; INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substancias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	10	R\$22,70	R\$227,00	21004025
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	----------	-----------	----------

34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	8	R\$26,30	R\$210,40	21004025
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	---	----------	-----------	----------

34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	120	R\$23,00	R\$2.760,00	21004025
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	----------

34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	100	R\$35,60	R\$3.560,00	21004025
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	----------

34336	178898060	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901-1686 - Salsicha, TIPO: Hot dog, CONSERVAÇÃO: Resfriada, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característica, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carnes bovina, suína e aves separadas mecanicamente, gordura suína, água, proteína de soja, sal, estabilizantes: tripolisfato de sódio, polifosfato de sódio e pirofosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservador nitrito de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural de urucúm, condimentos naturais e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, PESO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	6	R\$12,20	R\$73,20	21004025
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	---	----------	----------	----------

34337	178898477	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. Marca: NAT Atender Normas Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Atender normas vigentes da ANVISA/MS; Selo:SIF 2212.	un	75	R\$15,90	R\$1.192,50	21004026
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	----	----------	-------------	----------

34337	178898477	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045 - Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: CANÇÃO Atender Normas Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Atender Normas vigentes da ANVISA/MS:Selo SIF 4166	un	150	R\$11,85	R\$1.777,50	21004026
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	-----	----------	-------------	----------

34337	178898477	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	TAOKEI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	37.108.793/0001-77	CASCAVEL - PR	8902.30718 - Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem tempero, Com cor, sabor CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. Marca: ELPERES. Atender a Lei nº 20.160/2020; Atender normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Selo SIF: POA 0028-EC	un	100	R\$21,35	R\$2.135,00	21004028
34337	178898477	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	TAOKEI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	37.108.793/0001-77	CASCAVEL - PR	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: ELPERES. Atender a Lei nº 20.160/2020; Atender normas vigentes da Anvisa/MS - SIP/POA 0028-EC.	un	100	R\$23,00	R\$2.300,00	21004028

34337	178898477	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	TAOKEI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	37.108.793/0001-77	CASCADEL - PR	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: ELPERES. Atender a Lei nº 20.160/2020; Atender normas vigentes da Anvisa/MS - SIP/POA 0028-EC -	un	100	R\$18,90	R\$1.890,00	21004028
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.1313 - Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, Resfriado, INGREDIENTES: Carne gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico transparente, PESO LÍQUIDO : Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: FRIGONESI Selo SIF SIP 0034	KG	30	R\$27,00	R\$810,00	21004054

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2050 - Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: FRICASA. SIF 236	KG	18	R\$25,00	R\$450,00	21004054
-------	-----------	------------	---	--	--------------------	-----------------------	---	----	----	----------	-----------	----------

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8903.2045 - Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS Isento de sujidades e quaisquer estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: MISTER FRANGO SIF: 1860 GT	un	150	R\$11,50	R\$1.725,00	21004054
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID.DE MEDIDA: Quilograma Marca: MISTER FRANGO SIF: 1860 GT	un	150	R\$15,80	R\$2.370,00	21004054

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plásti LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário marca: Z-KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	100	R\$21,25	R\$2.125,00	21004054
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2043 - Carne suína, CORTE: Costela, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem tempero, com cor, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	50	R\$24,96	R\$1.248,00	21004054

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2046 - Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades materiais estranhos que qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: Z SIM E118	un	90	R\$23,00	R\$2.070,00	21004054
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	30	R\$25,33	R\$759,90	21004054

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	16	R\$13,50	R\$216,00	21004054
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21100 ? Carne suína, CORTE, Couro ASPECTO: In natura; Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma MARCA Z KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	8	R\$13,76	R\$110,08	21004054

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.30718 Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que comprometam a sua Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: Z-KINGDOM	un	45	R\$21,00	R\$945,00	21004054
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.30719 Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Estranhos que Comprometam a Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	un	22	R\$25,80	R\$567,60	21004054

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2024 - Carne bovina, CORTE: Músculo, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, sem osso, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Marca DONAU	un	15	R\$28,00	R\$420,00	21004055
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2025 - Carne bovina, CORTE: Posta Vermelha, Peça, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário ? Marca: DONAU	un	40	R\$31,05	R\$1.242,00	21004055

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2035 - Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: isentos de: sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LIQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	15	R\$33,70	R\$505,50	21004055
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2047 - Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quei materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. DONAU	un	50	R\$29,00	R\$1.450,00	21004055

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	5 8901.16473 - Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. DONAU	un	90	R\$34,20	R\$3.078,00	21004055
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21090 - Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. Marca: DONAU	un	100	R\$22,80	R\$2.280,00	21004055

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21103 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: DONAU	un	10	R\$39,50	R\$395,00	21004055
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	----------	-----------	----------

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104 - Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Obs.: Deverão ser entregues em unidades com aproximadamente 180 gramas.	un	60	R\$38,15	R\$2.289,00	21004055
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	----------	-------------	----------

34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21482 - Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: DONAU	un	100	R\$25,60	R\$2.560,00	21004055
34342	178919296	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta Acém, Em Cubos, ASPECTO:In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme, cor Vermelho Brilhante, Cheiro e Sabor Próprios, Com no Máximo 10%de Sebo e Gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: DONAU	un	30	R\$25,60	R\$768,00	21004055

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8915.1593 - Biscoito, TIPO: Cream cracker, CLASSIFICAÇÃO: Salgada, ASPECTO: Volume e tamanho uniforme , INGREDIENTES: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (LIVRE DE GORDURA TRANS), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto). Não pode conter: soja e seus derivados e corantes artificiais, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de biscoitos queimados e quebradiços e isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico - dupla embalagem (externa e protetora interna), PESO LÍQUIDO: 400g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário.1	UN.	48	R\$2,97	R\$142,56	21004132
-------	-----------	------------	---	---	--------------------	-------------	---	-----	----	---------	-----------	----------

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias, permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	210	R\$2,10	R\$441,00	21004132
34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8909.12168 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	60	R\$2,55	R\$153,00	21004132

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8910.12157 - Achocolatado, ASPECTO: Pó solúvel instantâneo, INGREDIENTES: Cacau, maltodextrina e/ou extrato de malte, açúcar, leite, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, PESO LÍQUIDO: No Mínimo 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário /VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	18	R\$3,23	R\$58,14	21004133
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	-----	----	---------	----------	----------

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8915.1889 - Biscoito, TIPO: Leite, CLASSIFICAÇÃO: Doce,, APRESENTAÇÃO: FORMATO: Retangular, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonatos de amônio e sódio, acidulante e aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem recheio, Ausência de biscoitos queimados e quebradiços, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	48	R\$3,10	R\$148,80	21004133
34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8910.1412 - Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matracaria recutial, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa contendo 15 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	60	R\$3,55	R\$213,00	21004133

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8909.2081 - Fermento , TIPO: Biológico Seco instantâneo, ASPECTO: Granulado, INGREDIENTES: Saccharomyces cerevisiae e agente de reidratação, USO: Produção de pães e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Pacote plástico aluminizado com fechamento a vácuo, PESO LÍQUIDO:500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** VALIDADE MÍNIMA - 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA***	KG.	1	R\$13,55	R\$13,55	21004133
34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8916.2403 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	60	R\$2,17	R\$130,20	21004133

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, TIPO: Grano Duro, INGREDIENTES: Farinha de trigo durum e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	80	R\$2,17	R\$173,60	21004133
34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiumectantes: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	200	R\$1,06	R\$212,00	21004133

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8915.1593 - Biscoito, TIPO: Cream cracker, CLASSIFICAÇÃO: Salgada, ASPECTO: Volume e tamanho uniforme , INGREDIENTES: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (LIVRE DE GORDURA TRANS), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto). Não pode conter: soja e seus derivados e corantes artificiais, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de biscoitos queimados e quebradiços e isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico - dupla embalagem (externa e protetora interna), PESO LÍQUIDO: 400g, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	12	R\$3,29	R\$39,48	21004133
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	-----	----	---------	----------	----------

34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8910.2097 - Chá, Hortelã, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e ramos de hortelã (mentha piperita), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa com 15 gramas, contendo 15 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	60	R\$3,60	R\$216,00	21004134
34363	179066750	26/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8909.12684 - Fermento , TIPO: Químico, ASPECTO: Pó, INGREDIENTES: Amido de milho ou fécula de mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio, USO: Produção de bolos, biscoitos e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	LT	60	R\$1,89	R\$113,40	21004135

34339	179115115	21/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-50/2021	J L ELVIRA GONÇALVES ALFAFA	08.046.430/0001-56	Lunardelli - PR	FENO DE ALFAFA aquisição para ALIMENTAÇÃO ANIMAL - Protocolo: 17.131.477-1 - PE: 050/2021, por meio de Sistema de Registro de Preços. Enfardada, FIBRA BRUTA: Máximo 28%, PROTEÍNA BRUTA: Mínimo 16%, FDN: Para alimentação complementar para animais da unidade do CPRA.	KG	###	R\$2,25	R\$6.750,00	21004159
-------	-----------	------------	--	-----------------------------	--------------------	-----------------	---	----	-----	---------	-------------	----------

34365	179115506	27/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8906.1374 - Margarina, TIPO: Com sal, COMPOSIÇÃO: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Máximo de 65%,devidamente expresso na embalagem, ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico de 500g, com tampa e lacre de vedação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	36	R\$4,55	R\$163,80	21004217
-------	-----------	------------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	-----	----	---------	-----------	----------

34365	179115506	27/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8907.2181 - Coco, Sem açúcar, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Ralado, levemente desidratado, Úmido, com coloração, sabor e odor próprios, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote de 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PC	75	R\$2,20	R\$165,00	21004218
34365	179115506	27/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão, APRESENTAÇÃO: Ralado, CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sórbico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico de 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	90	R\$2,60	R\$234,00	21004218

34365	179115506	27/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança de 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 381/2020	un	240	R\$1,15	R\$276,00	21004218
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.35361 - Borracha Bicolor, USO: Apagar escrita a tinta e grafite, FORMATO: Retangular, MEDIDA: Comprimento de 40mm a 50mm, Largura de 18mm a 20mm, Espessura de 7mm a 8mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	96	R\$0,28	R\$26,88	21004238

34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.1798 - Caneta Marca Texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente à base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, MEDIDA: DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	120	R\$0,70	R\$84,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.166 - Caneta Marca Texto, COR: Rosa, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma. PE - 1150/2020	un	100	R\$0,69	R\$69,00	21004238

34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.4499 - Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: CD, DVD, Retroprojeter, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: Média 2,0mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Gravação da marca do fabricante no corpo da caneta, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	100	R\$1,09	R\$109,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.19584 - Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: CD, DVD, Retroprojeter, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: À base de álcool, PONTA: 0,7mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	100	R\$1,36	R\$136,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.2494 - Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: À base de PVA e água, EMBALAGEM: Tubo com 90 gramas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxica, lavável e com bico regulador de abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	100	R\$0,99	R\$99,00	21004238

34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.3088 - Régua, USO: Escola, Escritório, MATERIAL: Plástico, COR: Transparente, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, MEDIDA: 500 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	12	R\$2,22	R\$26,64	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.865 - Pincel marcador permanente, COR: Azul, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	50	R\$1,08	R\$54,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.866 - Pincel marcador permanente, COR: Preta, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	100	R\$1,08	R\$108,00	21004238

34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.3089 - Umedecedor de dedos, Em pasta, USO: Manuseio de cédulas e papéis em geral, COMPOSIÇÃO: À base de ácido graxo e glicóis, EMBALAGEM: Estojos plástico com tampa, PESO LÍQUIDO: 12g (variação +/-10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não tóxico, não gorduroso, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	100	R\$1,32	R\$132,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.4428 - Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 19mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	100	R\$2,60	R\$260,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.4429 - Fita adesiva, TIPO: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, COR: Branca, MEDIDA: 25mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	80	R\$4,15	R\$332,00	21004238

34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.4808 - Fita Adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, Rolo, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo à base de resina e borracha, COR: Transparente, MEDIDA: 45mm X 50m (aproximadamente), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	200	R\$3,10	R\$620,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.11320 - Fita adesiva, TIPO: Monoface, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo a base de resina e borracha, COR: Transparente, DIMENSÃO: 12mmx50m, Rolo, UNID. DE MEDIDA: Rolo. PE - 1150/2020	un	100	R\$1,11	R\$111,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.30778 - Fita Adesiva, Tipo: Crepe, MATERIAL: Papel Kraft, COR: Marrom, MEDIDA: 50mmx50m (Variação +/- 5%), EMBALAGEM: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	10	R\$7,45	R\$74,50	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.928 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 32mmx50m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	50	R\$4,88	R\$244,00	21004238

34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.929 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 50mmx50m (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	150	R\$6,90	R\$1.035,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.932 - Fita adesiva, USO: Empacotamento, Rolo, COR: Marrom, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: Aproximadamente 48mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	100	R\$3,10	R\$310,00	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.578 - Clipe, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, MEDIDA: TAMANHO: Número 1, EMBALAGEM: Caixa, 100 (cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	25	R\$1,38	R\$34,50	21004238
34379	179223147	29/07/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1150/2020	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	36.417.713/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 7504.599 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 3, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa, 100(cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1150/2020	un	25	R\$1,40	R\$35,00	21004238

34428	179565749	09/08/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-707/2020	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	8504.64144 - Papel higiênico, TIPO: Rolo, Folha simples de alta qualidade, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, MEDIDA: 10cm x 60m, Variação de +/- 2%, EMBALAGEM: Pacote com no mínimo 8 rolos, Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário /Fabricante: Familiar	un	###	R\$0,64	R\$1.367,68	21004442
-------	-----------	------------	---	--	--------------------	---------------	---	----	-----	---------	-------------	----------

IDR-PARANÁ IAPAR-EMATER - AQUISIÇÕES EM SRP DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2021 - EMPENHADOS DE 01/10 ATÉ 10/12/2021

PRO C	PROT.	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V.UN.	TOTAL	EMP.
35327	184166275	08/12/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8910.1907 - Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza, não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	360	R\$16,98	R\$6.112,80	21007953

35311	184100789	07/12/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1325/2020	Seven Comércio e Terceirização EIRELI	30.480.026/0001-45	CORNELIO PROCOPIO - PR	Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 2 (duas) unidades, Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Cartela.	un	100	R\$3,37	R\$337,00	21007883
35193	183798324	26/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1019/2021	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI	41.443.263/0001-52	IBIPORA - PR	Copo, TIPO: Descartável, USO: Água, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 1,62g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	600	R\$3,66	R\$2.196,00	21007835

35193	183798324	26/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1019/2021	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI	41.443.263/0001-52	IBIPORA - PR	Copo, TIPO: Descartável, USO: Café, Conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: Marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, MATERIAL: Resina termoplástica, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 50ml, ESPESSURA: MASSA MÍNIMA: 0,75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	300	R\$2,00	R\$600,00	21007835
-------	-----------	----------	--	-------------------------------------	--------------------	--------------	--	----	-----	---------	-----------	----------

35228	183895680	30/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-117/2021	DIPERENE COMERCIAL LTDA	10.293.973/0001-10	CURITIBA - PR	Item: 4102.35366 - Ar condicionado, Split High Wall 30000 BTUs, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Quente/frio, Filtro de ar sistema de tripla filtragem, Compressor rotativo, Com controle remoto, Com as funções: Ventilação, Sleep, Desumidificação, Timer, Voltagem: 220V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	3	R\$4.244,99	###	21007556
35228	183895680	30/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-117/2021	AR CERTO CLIMATIZAÇÃO EIRELI	31.582.578/0002-08	JOINVILE - SC	Item: 4102.7370 - Ar Condicionado, Split, Capacidade: 18000 BTU's/h, Classificação Energética A, Utilização de Gás Refrigerante R-410, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$2.378,50	###	21007555
35234	183837044	01/12/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8909.5389 - Aveia, TIPO: Farelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade , Pacote , PESO LÍQUIDO: Mínimo de 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG.	15	R\$5,99	R\$89,85	21007497

35234	183837044	01/12/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	20	R\$14,65	R\$293,00	21007497
35234	183837044	01/12/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-770/2021	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8913.1647 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja , ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 900ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 770/2021	un	400	R\$7,90	R\$3.160,00	21007497

35181	183662589	26/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-645/2021	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	320	R\$11,55	R\$3.696,00	21007297
35159	183492373	23/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	TAOKEI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	37.108.793/0001-77	CASCAVEL - PR	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: ELPERES. Atender a Lei nº 20.160/2020; Atender normas vigentes da Anvisa/MS - SIP/POA 0028-EC -	un	125	R\$18,90	R\$2.362,50	21007149

35159	183492373	23/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	TAOKEI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	37.108.793/0001-77	CASCAVEL - PR	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID.DE MEDIDA: Quilograma Marca: ELPERES. Atender a Lei nº 20.160/2020; Atender normas vigentes da Anvisa/MS - SIP/POA 0028-EC.	un	125	R\$23,00	R\$2.875,00	21007149
35159	183492373	23/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	TAOKEI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	37.108.793/0001-77	CASCAVEL - PR	8902.30718 - Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem tempero, Com cor, sabor CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. Marca: ELPERES. Atender a Lei nº 20.160/2020; Atender normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Selo SIF: POA 0028-EC	un	125	R\$21,35	R\$2.668,75	21007149

35159	183492373	23/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045 - Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: CANÇÃO Atender Normas Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Atender Normas vigentes da ANVISA/MS:Selo SIF 4166	un	150	R\$11,85	R\$1.777,50	21007148
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	---	----	-----	----------	-------------	----------

35159	183492373	23/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. Marca: NAT Atender Normas Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Atender normas vigentes da ANVISA/MS; Selo:SIF 2212.	un	75	R\$15,90	R\$1.192,50	21007148
35152	1392020	22/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-139/2020	RENAULT DO BRASIL S/A	00.913.443/0001-73	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR	Veículo, TIPO: SUV POTÊNCIA MÍNIMA: 104cv, Bicomustível (etanol e gasolina), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: RENAULT DUSTER / Fabricante: RENAULT / Garantia : 24 meses. Conforme o lote 3 do Pregão Eletrônico 139/2020, protocolo 164616045	UN	1	R\$75.134,14	###	21007147

35152	1392020	22/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-139/2020	RENAULT DO BRASIL S/A	00.913.443/0001-73	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR	2501.62268 - Plotagem Padrão Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: . / Fabricante: . (Ata SRP DECON PE-139/2020) Para aplicação no veículo Renault Duster adquirido conforme a RMS: 48.563	un	1	R\$300,00	R\$300,00	21007146
35136	183437577	19/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-595/2021	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 595/2021	un	50	R\$99,00	R\$4.950,00	21007140

35137	183361252	19/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-382/2020	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 382/2020 - Ativo até 03/12/2021	un	50	R\$300,00	###	21007049
35128	183360302	18/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-707/2020	CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	80.047.087/0001-91	PINHAIS - PR	Item: 8504.64144 - Papel higiênico, TIPO: Rolo, Folha simples de alta qualidade, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, MEDIDA: 10cm x 60m, Variação de +/- 2%, EMBALAGEM: Pacote com no mínimo 8 rolos, Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	###	R\$0,81	R\$1.620,00	21007048

35127	183301187	18/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	34.396.791/0001-32	CURITIBA - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, TIPO: Gofrado, com picote, alta absorção, folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: EMBALAGEM: Rolo 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	un	200	R\$0,87	R\$174,00	21007006
35127	183301187	18/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI	19.827.002/0001-87	BIRIGUI - SP	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, APRESENTAÇÃO: Bobina, PADRÃO: Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, USO: Dispenser auto corte, DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27 a 29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	un	225	R\$7,00	R\$1.575,00	21007005

35127	183301187	18/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.2567 - Toalha de papel, TIPO: Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO: Fibras 100% vegetal, recicladas, COR: Creme, MEDIDA: 23x21cm (variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29g/m2, EMBALAGEM: Fardo com 1.250 folhas, embaladas internamente em 5 maços de 250 folhas cada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	un	###	R\$6,54	R\$6.540,00	21007004
35127	183301187	18/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-358/2021	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, APRESENTAÇÃO: Rolão, TIPO: Gofrado, alta absorção, sem picote, folha simples de boa qualidade, MEDIDA: 10cm x 300m (tolerância 2%), USO: Dispenser, FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 300m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 358/2021	un	400	R\$4,24	R\$1.696,00	21007004

35041	182819590	05/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-668/2020	PREMIUM PNEUS EIRELI	33.054.804/0002-03	APUCARANA - PR	Pneu, MODELO: 14.9 x 24, 06 lonas, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 24 COD. GMS 2601.55447	UN.	14	R\$2.058,68	###	21006789
35041	182819590	05/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-668/2020	PREMIUM PNEUS EIRELI	33.054.804/0002-03	APUCARANA - PR	Pneu, MODELO: 14.9 x 24, 10 lonas, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 24 COD GMS 2601.55448	UN.	6	R\$2.254,33	###	21006789
35041	182819590	05/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-668/2020	PREMIUM PNEUS EIRELI	33.054.804/0002-03	APUCARANA - PR	Pneu, MODELO: 18.4 x 30, 08 lonas, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 30 COD GMS 2601.55454	UN.	16	R\$3.137,92	###	21006789
35041	182819590	05/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-668/2020	PREMIUM PNEUS EIRELI	33.054.804/0002-03	APUCARANA - PR	Pneu, MODELO: 12.4 x 24, 06 lonas, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 24 COD GMS 2601.55449	UN	32	R\$1.560,63	###	21006789
35041	182819590	05/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-668/2020	PREMIUM PNEUS EIRELI	33.054.804/0002-03	APUCARANA - PR	Pneu, MODELO: 9.5 x 24, 06 lonas, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 24 COD GMS 2601.55450	UN	14	R\$1.042,42	###	21006789
35041	182819590	05/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-668/2020	PREMIUM PNEUS EIRELI	33.054.804/0002-03	APUCARANA - PR	Pneu, MODELO: 18.4 x 34, 12 lonas, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 34 COD GMS 2601.55453	UN	1	R\$3.222,00	R\$3.222,00	21006789

35066	182942766	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-867/2020	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA EPP	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.1048 - Livro ata, CAPA: Dura, de papelão revestido em papel kraft na cor preta, CONTEÚDO: 100 folhas numeradas, pautadas e sem margem, em papel 56g/m2, MEDIDA: Aproximadamente 205x330mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 867/2020	un	20	R\$6,10	R\$122,00	21006778
35066	182942766	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-867/2020	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	32.111.081/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8303.64348 - Barbante, MATERIAL: 100% Algodão, NÚMERO: 4/8, 8 fios, COR: Natural, Rolo de 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 867/2020	un	100	R\$8,95	R\$895,00	21006777
35065	182942294	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-645/2021	ELISABETE STARKE MESSIAS EIRELLI - ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA - PR	8909.2063 - Pão, TIPO: Francês, Aproximadamente 50g, 6.558 ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco/creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, açúcar e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	265	R\$11,55	R\$3.060,75	21006776

35064	182941913	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-1412/2020	DIPERENE COMERCIAL LTDA	10.293.973/0001-10	CURITIBA - PR	Item: 7303.65203 - Garrafa térmica, Tipo: Pressão, Modelo: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Preta, CAPACIDADE: 1 litro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1412/2020	un	48	R\$34,64	R\$1.662,72	21006775
35063	182941336	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8916.2403 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	220	R\$2,17	R\$477,40	21006774

35063	182941336	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	380	R\$2,38	R\$904,40	21006774
35063	182941336	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-164/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiemectantes: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 164/2020	un	320	R\$1,06	R\$339,20	21006774

35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	150	R\$23,00	R\$3.450,00	21006773
35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	100	R\$15,00	R\$1.500,00	21006773

35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	150	R\$11,80	R\$1.770,00	21006773
35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	120	R\$15,00	R\$1.800,00	21006773

35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2050 - Linguiça, Tipo Calabresa; Defumada; APARÊNCIA: Com aspecto normal, firme, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CONSERVAÇÃO: mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno com 5 kg, com validade mínima de 2 meses a contar da entrega; INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substancias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	KG	30	R\$22,70	R\$681,00	21006773
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	----	----------	-----------	----------

35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	150	R\$23,00	R\$3.450,00	21006773
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	----------	-------------	----------

35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	300	R\$40,50	###	21006773
35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	10	R\$14,20	R\$142,00	21006773

35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	10	R\$26,30	R\$263,00	21006773
35062	182940720	09/11/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	110	R\$35,60	R\$3.916,00	21006773

34973	182452815	26/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-953/2020	IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA	67.423.152/0001-78	JUNDIAI - SP	GAS ARGONIO 5.0 Consumo trimestral aproximado de 50 m ³ de gás argônio para espectroscopia de emissão atômica-plasma, grau de pureza mínimo de 99,999% AP (alta pureza). Especificações complementares: a) Níveis máximos de tolerância de contaminantes O ₂ <5ppm; N ₂ <20ppm; umidade < 4ppm b) Recarga de 5 em 5 cilindros c) O argônio deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do IDR. d) Capacidade dos cilindros: variável entre 8 e 12 m ³ incluir no preço do gás. e) Incluso no preço do gás, o aluguel do cilindro. f) Quando da entrega, os cilindros deverão ser conectados na rede.	un	50	R\$70,00	R\$3.500,00	21006407
-------	-----------	----------	---	--	--------------------	--------------	---	----	----	----------	-------------	----------

34761	181494948	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-139/2020	RENAULT DO BRASIL S/A	00.913.443/0001-73	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR	Veículo, TIPO: SUV POTÊNCIA MÍNIMA: 104cv, Bicombustível (etanol e gasolina), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: RENAULT DUSTER / Fabricante: RENAULT / Garantia : 24 meses. Conforme o lote 3 do Pregão Eletrônico 139/2020, protocolo 164616045	UN	6	R\$75.134,14	###	21006308
34761	181494948	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-139/2020	RENAULT DO BRASIL S/A	00.913.443/0001-73	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR	2501.62268 - Plotagem Padrão Simples, CARACTERÍSTICAS 154, ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: . / Fabricante: . (Ata SRP DECON PE-139/2020) Unidades de plotagem a serem realizadas em veículos Renault Duster que estão sendo adquiridos pelo IDR-Paraná.	un	6	R\$300,00	R\$1.800,00	21006307

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8903.2045 - Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS Isento de sujidades e quaisquer estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: MISTER FRANGO SIF: 1860 GT	un	150	R\$11,50	R\$1.725,00	21006250
34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8903.22928 - Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso, Com cor, cheiro e sabor próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID.DE MEDIDA: Quilograma Marca: MISTER FRANGO SIF: 1860 GT	un	150	R\$15,80	R\$2.370,00	21006250

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2040 - Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plásti LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário marca: Z-KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	170	R\$21,25	R\$3.612,50	21006250
34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2043 - Carne suína, CORTE: Costela, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem tempero, com cor, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	10	R\$24,96	R\$249,60	21006250

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2046 - Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades materiais estranhos que qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: Z SIM E118	un	180	R\$23,00	R\$4.140,00	21006250
34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21093 - Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	60	R\$25,33	R\$1.519,80	21006250

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21099 - Carne suína, CORTE: Pé, ASPECTO: In natura, Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	22	R\$13,50	R\$297,00	21006250
34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.21100 ? Carne suína, CORTE, Couro ASPECTO: In natura; Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma MARCA Z KINGDOM - Selo SIF: SIM E118	un	11	R\$13,76	R\$151,36	21006250

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.30718 Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que comprometam a sua Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: Z-KINGDOM	un	30	R\$21,00	R\$630,00	21006250
34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.30719 Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com osso, sem Com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Estranhos que Comprometam a Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	un	53	R\$25,80	R\$1.367,40	21006250

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.1313 - Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, Resfriado, INGREDIENTES: Carne gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos qualquer natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico transparente, PESO LÍQUIDO : Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário Marca: FRIGONESI Selo SIF SIP 0034	KG	60	R\$27,00	R\$1.620,00	21006250
34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	Z-KINGDOM COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	02.706.999/0001-14	PONTA GROSSA - PARANÁ	8902.2050 - Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Marca: FRICASA. SIF 236	KG	42	R\$25,00	R\$1.050,00	21006250

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.2024 - Carne bovina, CORTE: Músculo, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, sem osso, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Marca DONAU	un	75	R\$28,00	R\$2.100,00	21006248
34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21103 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Marca: DONAU	un	80	R\$39,50	R\$3.160,00	21006248

34938	182284602	21/10/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-535/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8901.21104 - Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma Obs.: Deverão ser entregues em unidades com aproximadamente 180 gramas.	un	120	R\$38,15	R\$4.578,00	21006248
34755	181549920	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	8907.2326 - Azeitona, TIPO: Em conserva, verde, sem caroço, ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: PESO DRENADO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BD.	101	R\$16,99	R\$1.715,99	21005686

34755	181549920	29/09/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8907.1362 - Extrato de tomate, TIPO: Concentrado, INGREDIENTES: Tomate, açúcar e sal, ASPECTO: Massa mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten., EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada de 4Kg, Variação de até 10%, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 381/2020	un	72	R\$19,29	R\$1.388,88	21005685
34755	181549920	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata, PESO LÍQUIDO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	142	R\$4,43	R\$629,06	21005685

34755	181549920	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8911.11153 - Pó para refresco, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó, SABOR: Diversos, INGREDIENTES: Açúcar, polpa desidratada (1%), acidulante de ácido cítrico, anti-umectante, fosfato tricálcico, aromatizante regulador de acidez, citrato de sódio, edulcorantes artificiais, espessante carboximetilcelulose, corante inorgânico dióxido de titânio, corante artificial tartrazina, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário / *** COM DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA***	un	200	R\$4,50	R\$900,00	21005685
-------	-----------	----------	---	--------------------------	--------------------	---------------------------	--	----	-----	---------	-----------	----------

34755	181549920	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8907.4154 - Ervilha, TIPO: Em conserva, INGREDIENTES: Ervilhas, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO: 2kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	LTA	60	R\$14,30	R\$858,00	21005685
34755	181549920	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8907.1636 - Doce de leite, TIPO: Cremoso, INGREDIENTES: Leite, açúcar, glicose, amido, bicarbonato de sódio e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pote plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	150	R\$4,04	R\$606,00	21005685

34755	181549920	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	8907.2389 - Atum em conserva, TIPO: Sólido, em óleo, INGREDIENTES: Atum, óleo comestível e sal (sem conservantes), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 170 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	105	R\$4,74	R\$497,70	21005685
34755	181549920	29/09/21		E. LAZZAROTTO & CIA LTDA	09.045.155/0001-19	São José dos Pinhais - PR	Item: 8911.11153 - Pó para refresco, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Pó, SABOR: Diversos, INGREDIENTES: Açúcar, polpa desidratada (1%), acidulante de ácido cítrico, anti-umectante, fosfato tricálcico, aromatizante regulador de acidez, citrato de sódio, edulcorantes artificiais, espessante carboximetilcelulose, corante inorgânico dióxido de titânio, coranteartificial tartrazina, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: UnitárioO	un	5	R\$4,50	R\$22,50	21005685

34755	181549920	29/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-381/2020	AGL - COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP	76.051.036/0001-66	CURITIBA-PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança de 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 381/2020	un	280	R\$1,15	R\$322,00	21005684
-------	-----------	----------	---	---	--------------------	-------------	---	----	-----	---------	-----------	----------

34717	181383291	24/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-731/2020	JS COMERCIAL LTDA-ME	08.718.953.0001/00	CASCAVEL - PR	Item: 7905.74 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	un	30	R\$4,78	R\$143,40	21005577
-------	-----------	----------	---	----------------------	--------------------	---------------	--	----	----	---------	-----------	----------

34717	181383291	24/09/21	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-731/2020	JS COMERCIAL LTDA-ME	08.718.953.0001/00	CASCAVEL - PR	Item: 7905.76 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	un	40	R\$16,00	R\$640,00	21005577
-------	-----------	----------	---	----------------------	--------------------	---------------	---	----	----	----------	-----------	----------

34717	181383291	24/09/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-731/2020	QUALIPLAX INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	87.146.148/0001-17	TORRES - RS	Item: 7905.77 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	un	50	R\$31,07	R\$1.553,50	21005576
-------	-----------	------------	---	---------------------------------------	--------------------	-------------	--	----	----	----------	-------------	----------

34717	181383291	24/09/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-731/2020	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/ 0001-50	PNHAIS - PR	Item: 7905.106 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	un	40	R\$28,10	R\$1.124,00	21005575
-------	-----------	------------	---	---	------------------------	----------------	--	----	----	----------	-------------	----------

34717	181383291	24/09/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-731/2020	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/0001-50	PNHAIS - PR	Item: 7905.107 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 10 unidades, Peso mínimo de 0,135kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	un	260	R\$1,75	R\$455,00	21005575
-------	-----------	------------	---	---------------------------------------	--------------------	-------------	---	----	-----	---------	-----------	----------

34717	181383291	24/09/2021	Aquisição amparada pelo sistema de registro de preços Ata PE-731/2020	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	16.826.856/ 0001-50	PNHAIS - PR	Item: 7905.1919 - Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta de resíduos domiciliares, COR: Preta, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 731/2020	un	30	R\$14,49	R\$434,70	21005575
-------	-----------	------------	---	---	------------------------	----------------	--	----	----	----------	-----------	----------